
A Kormány 459/2023. (X. 5.) Korm. rendelete a villamos energiáról szóló 2007. évi LXXXVI. 

törvény veszélyhelyzet ideje alatt alkalmazott eltérő rendelkezéseiről 

 

A Kormány az Alaptörvény 53. cikk (1) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, 

figyelemmel a védelmi és biztonsági tevékenységek összehangolásáról szóló 2021. évi XCIII. törvény 

80. és 81. §-ára, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva 

a következőket rendeli el:  

1. § (1) Az Ukrajna területén fennálló fegyveres konfliktusra, illetve humanitárius katasztrófára 

tekintettel, valamint ezek magyarországi következményeinek az elhárítása és kezelése érdekében 

veszélyhelyzet kihirdetéséről és egyes veszélyhelyzeti szabályokról szóló 424/2022. (X. 28.) Korm. 

rendelet szerinti veszélyhelyzet ideje alatt a villamos energiáról szóló 2007. évi LXXXVI. törvény 13. § 

(9) bekezdését és 56. §-át az e rendeletben foglalt kiegészítésekkel kell alkalmazni.  

(2) A villamos energiáról szóló 2007. évi LXXXVI. törvény egyes rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló  

273/2007. (X. 19.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Vet. vhr.) 5. § (5), (5b) és (5c) bekezdése szerinti, 

idősoros elszámolással rendelkező háztartási méretű kiserőmű üzemeltetője az általa termelt és 

a közcélú hálózatba betáplált villamos energiát villamosenergia-értékesítési szerződés alapján bármely 

piaci szereplőnek értékesítheti, vagy a háztartási méretű kiserőmű által termelt villamos energiát 

az adott csatlakozási ponton értékesítő egyetemes szolgáltató a háztartási méretű kiserőmű 

üzemeltetőjének kérése esetén a Vet. vhr. szerint átveszi.  

2. § Ez a rendelet 2024. január 1-jén lép hatályba.  

 Orbán Viktor s. k.,   

miniszterelnök 


